



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 9 września 2020 r.

Druk nr 193 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI
(wraz z wnioskiem komisji o podjęcie postępowania w sprawie inicjatywy ustawodawczej)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 14 sierpnia 2020 r.

[ustawie o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 17 sierpnia 2020 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniach 17 sierpnia oraz 9 września 2020 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Jednocześnie komisja informuje, że w toku prac nad tą ustawą dostrzegła potrzebę wprowadzenia zmian legislacyjnych wykraczających poza materię rozpatrywanej ustawy.

W związku z powyższym, na podstawie art. 69 ust. 1 Regulaminu Senatu, komisja przedstawia wniosek o podjęcie inicjatywy ustawodawczej i przekazuje projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wraz z uzasadnieniem (druk nr 198).

Zastępca Przewodniczącej Komisji
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności
(-) Wojciech Piecha

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 14 sierpnia 2020 r. ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3, w art. 15ka w ust. 1 wyraz „określonym” zastępuje się wyrazem „określonych”;
- 2) w art. 1 w pkt 3, w art. 15ka w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach „powiązanych usługach turystycznych” dodaje się kropkę oraz skreśla się wyrazy „przed dniem 8 marca 2020 r.”;
- 3) w art. 1 w pkt 3, w art. 15ka w ust. 2 skreśla się wyrazy „o którym mowa w ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych”;
- 4) w art. 1 w pkt 3, w art. 15ka w ust. 4 w pkt 2 w lit. a i b skreśla się wyrazy „pomniejszonej o kwotę, o której mowa w pkt 1”;
- 5) w art. 1 w pkt 3, w art. 15ka w ust. 4 w pkt 2 w lit. a wyrazy „mikro, mały” zastępuje się wyrazami „mikroprzedsiębiorca, mały przedsiębiorca”;

- 6) w art. 1 w pkt 3, w art. 15ka w ust. 6 wyrazy „Organizator turystyki składający oświadczenie” zastępuje się wyrazami „Składający oświadczenie”;
- 7) w art. 1 w pkt 3, w art. 15ka:
 - a) w ust. 8 w pkt 1 po wyrazie „turystycznej” dodaje się wyrazy „, lub firmy (nazwy) przedsiębiorców i innych podmiotów, którzy zawarli umowy o udział w imprezie turystycznej na rzecz podróży”,
 - b) w ust. 10 w pkt 1 po wyrazie „wniosku” dodaje się wyrazy „, albo firmę (nazwę) przedsiębiorcy albo innego podmiotu, który zawarł umowę o udział w imprezie turystycznej na rzecz podróży”;
- 8) w art. 1 w pkt 3, w art. 15ka w ust. 18 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:

„Jeżeli organizator turystyki poinformował podróżnego o złożeniu wniosku o wypłatę, bieg terminu określonego w art. 15k ust. 1 ulega wstrzymaniu od dnia otrzymania przez podróżnego tej informacji do dnia złożenia przez podróżnego wniosku o wypłatę.”;
- 9) w art. 1 w pkt 3, w art. 15ka skreśla się ust. 20;
- 10) w art. 1 w pkt 3, w art. 15ka w ust. 21:
 - a) we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny” dodaje się wyrazy „, w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia weryfikacji, o której mowa w ust. 15”,
 - b) w pkt 1 skreśla się wyrazy „, w tym dane, informacje i dokumenty, o których mowa w dziale IIIB ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa”,
 - c) w pkt 2 po wyrazach „danych osobowych” dodaje się przecinek,
 - d) w pkt 3 skreśla się wyrazy „, w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia weryfikacji, o której mowa w ust. 15”;
- 11) w art. 1 w pkt 3, w art. 15ka w ust. 25 skreśla się wyrazy „lub anonimizując”;

- 12) w art. 1 w pkt 3, w art. 15kb skreśla się ust. 16;
- 13) w art. 1 w pkt 3, w art. 15kc w ust. 1 skreśla się wyrazy „, o którym mowa w rozdziale 7 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych”;
- 14) w art. 1 w pkt 3, w art. 15kc w ust. 10 wyrazy „w wyznaczonego terminu” zastępuje się wyrazami „w terminie nie dłuższym niż 14 dni.” oraz wyrazy „Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny” zastępuje się wyrazami „Po bezskutecznym upływie tego terminu Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny”;
- 15) w art. 1 w pkt 3, w art. 15kc w ust. 14 wyraz „zgromadzonych” zastępuje się wyrazem „zgromadzonych”;
- 16) w art. 1 w pkt 3, w art. 15kc w ust. 14 po wyrazach „powiązanych usługach turystycznych” dodaje się wyrazy „pozostających poza wpływem organizatora turystyki i podmiotów będących dostawcami usług dla organizatora turystyki lub”;
- 17) w art. 1 w pkt 3, w art. 15kc dodaje się ust. 15a w brzmieniu:

„15a. Organizator turystyki oraz podróżny składa wniosek o wypłatę przed upływem terminu zwrotu określonego w art. 47 ust. 6 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych.”;
- 18) w art. 1 w pkt 3, w art. 15kc skreśla się ust. 17;
- 19) w art. 1 w pkt 3, w art. 15kc w ust. 22 wyrazy „ust. 21–30 i ust. 31, przy czym wypłata podlega zwrotowi do Funduszu Pomocowego,” zastępuje się wyrazami „ust. 21–31” oraz po wyrazie „odpowiednio” dodaje się wyrazy „, przy czym wypłata podlega zwrotowi do Funduszu Pomocowego”;

- 20) w art. 1 w pkt 6 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „w art. 15zs” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. a i dodaje się lit. b w brzmieniu:
„b) w ust. 5 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
„Oświadczenia, o których mowa w ust. 3 pkt 4 i 4a oraz ust. 4, osoba uprawniona, zleceniodawca lub zamawiający składa pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.”;”;
- 21) w art. 1 skreśla się pkt 7;
- 22) w art. 1 w pkt 8, w art. 15zs¹ w ust. 1:
a) po wyrazach „49.39.Z,” dodaje się wyrazy „52.29.C, 55.30.Z, 73.11.Z,”,
b) po wyrazach „77.39.Z,” dodaje się wyrazy „79.11.B, 79.12.Z, 79.90.A, 82.30.Z,”;
- 23) w art. 1 w pkt 8, w art. 15zs¹ w ust. 1 i 2 wyrazy „80%” zastępuje się wyrazami „75%”;
- 24) w art. 1 w pkt 8, w art. 15zs¹ w ust. 6 po wyrazach „art. 15zy” przecinek zastępuje się wyrazem „oraz” oraz skreśla się wyrazy „i art. 15 zza”;
- 25) w art. 1 w pkt 11, w ust. 8:
a) po wyrazach „49.39.Z,” dodaje się wyrazy „52.29.C,”,
b) po wyrazach „55.10.Z,” dodaje się wyrazy „55.30.Z, 73.11.Z,”,
c) po wyrazach „79.11.A,” dodaje się wyrazy „79.11.B, 79.12.Z,”;
- 26) w art. 1 w pkt 11, w ust. 8 wyrazy „od dnia 1 czerwca 2020 r. do dnia 31 sierpnia 2020 r.” zastępuje się wyrazami „od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 30 września 2020 r.” oraz wyrazy „do dnia 31 maja 2020 r.” zastępuje się wyrazami „do dnia 30 czerwca 2020 r.”;
- 27) w art. 1 w pkt 11, w ust. 8 wyrazy „80%” zastępuje się wyrazami „75%”;

- 28) w art. 1 w pkt 12 w lit. a, w ust. 1a wyrazy „od dnia 1 czerwca 2020 r. do dnia 31 sierpnia 2020 r.” zastępuje się wyrazami „od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 30 września 2020 r.”;
- 29) w art. 1 w pkt 12 w lit. b w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „dodaje się ust.” zastępuje się wyrazami „dodaje się pkt”;
- 30) w art. 1 w pkt 12 w lit. b, w pkt 2c wyrazy „80%” zastępuje się wyrazami „75%”;
- 31) w art. 1 w pkt 13 w lit. a i b wyrazy „za czerwiec, lipiec, sierpień 2020 r.” zastępuje się wyrazami „za lipiec, sierpień, wrzesień 2020 r.”;
- 32) w art. 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie:
„14) w art. 31zu w ust. 4 po wyrazach „i maj 2020 r.” dodaje się wyrazy „a w przypadku, o którym mowa w art. 31zo ust. 8 – za lipiec, sierpień i wrzesień 2020 r.”;
- 33) dodaje się art. 3a w brzmieniu:
„Art. 3a. W ustawie z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2412 oraz z 2020 r. poz. 288 i 321) w art. 9f w ust. 1 w pkt 27 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 28 w brzmieniu:
„28) na żądanie Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego w zakresie niezbędnym do wykonywania przez ten Fundusz zadań związanych z dokonywaniem wypłat z Turystycznego Funduszu Zwrotów lub Turystycznego Funduszu Pomocowego, o których mowa odpowiednio w art. 15ka i art. 15kc ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.).”;

34) w art. 5 skreśla się pkt 1;

35) dodaje się art. 5a w brzmieniu:

„Art. 5a. W terminie miesiąca od dnia wejścia w życie ustawy Bank Gospodarstwa Krajowego, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw turystyki oraz ministrem właściwym do spraw finansów publicznych, opracuje plan finansowy Turystycznego Funduszu Zwrotów na rok 2020.”;

36) w art. 11 w pkt 1 po wyrazach „art. 1” dodaje się wyrazy „pkt 1,” oraz wyrazy „, które wchodzą” zastępuje się wyrazami „i pkt 15, które wchodzą”;

37) w art. 11:

a) w pkt 1 wyrazy „18 i 19” zastępuje się wyrazami „19 i 20”;

b) w pkt 2 wyrazy „ust. 14–17, ust. 20 i 21” zastępuje się wyrazami „ust. 14–18 i ust. 21”;

38) w art. 11 w pkt 1 skreśla się wyraz „ustawy”;

39) w art. 11 w pkt 3 wyrazy „art. 1 pkt 4–8 i pkt 11–14” zastępuje się wyrazami „art. 1 pkt 4–7 i pkt 10–13”.